ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИЦЕЙ №373 МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

«ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

                  УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии,

директор лицея:

ПРОТОКОЛ № 2/2022

заседания комиссии по противодействию коррупции в государственном бюджетном

общеобразовательном учреждении лицей № 373 Московского района Санкт-Петербурга

«Экономический лицей»

Место проведения – кабинет № 311 (Московский пр., 112)

Дата и время проведения – 20 декабря 2020 г. с 12.00 до 13.30.

Присутствовали:

- председатель – директор лицея Афанасьева И.В.

- заместитель председателя – заместитель директора по ВР Анненков Р.В.

- ответственный секретарь – документовед Голубева Л.Е.

члены комиссии

- начальник отдела образования администрации Московского района Санкт-

Петербурга Литвинова В.В.

- заместитель директора по УВР Картюшева А.В.,

- заместитель директора по УВР Фонина Е.О.,

- заместитель директора по АХР Корнеева Н.Г.,

- руководитель ОДО Чистякова О.О.

Приглашены:

       - социальный педагог Строгонова Е.В.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Анализ тестирования по выявлению уровня антикоррупционного мировоззрения

у обучающихся 7-11 классов и педагогического состава.

2. Итоги месячника правовых знаний и мероприятий, посвящённых Дню борьбы с

коррупцией.

3. О соблюдении требований законодательства в сфере экономики, использования

имущества, закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд.

4. О соблюдении требований законодательства по предоставлению справок об отсутствии

(наличии) судимости.

5. Итоги работы комиссии за 2022 год.

6. Утверждение отчёта по реализации Плана по противодействию коррупции на 2018-2022

годы в 2022 году.

ВЫСТУПИЛИ:

По первому вопросу повестки дня

- заместитель директора по ВР, ответственный за профилактику коррупционных и иных

правонарушений Анненков Р.В.,

- социальный педагог Строгонова Е.В.,

- начальник отдела образования администрации Московского района Санкт-Петербурга

Литвинова В.В.

По второму вопросу повестки дня

- социальный педагог Строгонова Е.В.,

- заместитель директора по ВР, ответственный за профилактику коррупционных и иных

правонарушений Анненков Р.В.

По третьему вопросу повестки дня

- заместитель директора по АХР Корнеева Н.Г.,

- директор лицея Афанасьева И.В.,

- заместитель директора по ВР, ответственный за профилактику коррупционных и иных

правонарушений Анненков Р.В.

- начальник отдела образования администрации Московского района Санкт-Петербурга

Литвинова В.В.

По четвёртому вопросу повестки дня

- документовед Голубева Л.Е.,

- директор лицея Афанасьева И.В.

- начальник отдела образования администрации Московского района Санкт-Петербурга

Литвинова В.В.

По пятому вопросу повестки дня

- директор лицея Афанасьева И.В.,

- заместитель директора по ВР, ответственный за профилактику коррупционных и иных

правонарушений Анненков Р.В.

- начальник отдела образования администрации Московского района Санкт-Петербурга

Литвинова В.В.

- заместитель директора по УВР Фонина Е.О.

- руководитель ОДО Чистякова О.О.

По шестому вопросу повестки дня

- директор лицея Афанасьева И.В.,

- начальник отдела образования администрации Московского района Санкт-Петербурга

Литвинова В.В.

- заместитель директора по ВР, ответственный за профилактику коррупционных и иных

правонарушений Анненков Р.В.,

- заместитель директора по УВР Картюшева А.В

РЕШИЛИ:

По первому вопросу повестки дня

1.Информацию принять к сведению. (принято единогласно).

2.Продолжить работу по постоянному мониторингу антикоррупционного мировоззрения

обучающихся. (принято единогласно).

По второму вопросу повестки дня

1.Информацию принять к сведению (принято единогласно).

2.Признать работу по проведению Месячника правовых знаний и мероприятий,

посвящённых Дню борьбы с коррупцией удовлетворительной (принято единогласно).

По третьему вопросу повестки дня

1.Информацию принять к сведению. (принято единогласно).

2.Признать работу по соблюдению требований законодательства в сфере экономики,

использования имущества, закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

нужд удовлетворительной. (принято единогласно).

По четвёртому вопросу повестки дня

1.Информацию принять к сведению. (принято единогласно).

2.Признать работу по соблюдению требований законодательства по предоставлению справок

об отсутствии (наличии) судимости удовлетворительной (принято единогласно).

По пятому вопросу повестки дня

1.Информацию принять к сведению. (принято единогласно).

2.Признать работу комиссии в 2022 году удовлетворительной. (принято единогласно).

По шестому вопросу повестки дня

1.Утвердить отчёт по реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в

ГБОУ лицей №373 на 2018-2022 в 2022 году (принято единогласно).

2. Принять к сведению, что в настоящее время План мероприятий по противодействию

коррупции на последующие годы Правительством Санкт-Петербурга и администрацией

Московского района Санкт-Петербурга не принят. (принято единогласно).

3. Поручить ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений

Анненков Р.В. подготовить План мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ

лицей №373 в течение 10-ти дней после издания соответствующих документов

регионального и районного уровня. (принято единогласно).

Ответственный секретарь Л.Е. Голубева

		2022-12-20T18:22:15+0300
	Афанасьева Ирина Викторовна